РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                     ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                        БОХАНСКИЙ РАЙОН

                                                 М О «Укыр»

                                    ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №25

21.04.11г.                                                                                         с.Укыр

«Об утверждении реестра

 муниципальных услуг в МО «Укыр»

   Руководствуясь статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации МО «Укыр» от 02.032011 г. № 18 "Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг в МО «Укыр», Уставом муниципального образования «Укыр»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг МО «Укыр».

2. Использовать реестр муниципальных услуг МО «Укыр» при формировании муниципальных заданий на предоставлении муниципальных услуг.

3. Данное постановление опубликовать в Вестнике МО «Укыр».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Нархинову С.А.
Глава МО «Укыр»                                                                        Е.А.Баглаева
Реестр
муниципальных услуг п.Укыр
(утв. Постановлением главы администрации МО «Укыр»
 от ___ ________ г. N ____)

	Муниципальная услуга
	Потребители муниципальной услуги
	Специалисты, ответственные за оказание муниципальной услуги

	Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
	ОМСУ. Юридические, физические лица, финансовый орган администрации
	Главный бухгалтер, финансист

	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения
	Юридические и физические лица
	Дума МО «Укыр»

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Юридические и физические лица
	Ведущий специалист по земле и имуществу

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	Юридические лица, физические лица
	Глава МО «Укыр»

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	Юридические и физические лица
	Глава МО «Укыр»

Ведущий специалист по земле и имуществу

	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	Муниципальные учреждения, организации, население, предприятия
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр»

	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	Физические и юридические лица
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	Население поселка
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуации в границах поселения
	Население МО «Укыр», организации, предприятия
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	Население МО, организации
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Создание условий для обеспечения жителей МО «Укыр» услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Юридические и физические лица
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	Население  МО «Укыр»
	Сельская библиотека

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры
	Население  МО «Укыр»
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурный центр МО «Укыр»

	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального)  значения, расположенных на территории поселения
	Население МО «Укыр»
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурный центр МО «Укыр»

	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении
	Население  МО «Укыр»
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурный центр МО «Укыр»

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий поселения
	Население  МО «Укыр»
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения
	Население  МО «Укыр»
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

 МУК «СКЦ МО «Укыр»

	Формирование архивных фондов поселения
	Дума МО «Укыр», Администрация муниципального образования, организации, предприятия
	Зам.главы МО «Укыр»

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	физические и юридические лица
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	Физические и юридические лица
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	Юридические и физические лица
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов
	Физические и юридические лица
	Дума МО «Укыр», зам.главы МО «Укыр»

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	физические и юридические лица
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера
	Население  МО «Укыр»
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	Население МО «Укыр», организации
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Население  МО «Укыр»
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Содействие в развитие сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Население поселка
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Население МО «Укыр»
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурный центр МО «Укыр»

	Осуществление в пределах, установленных водным законодательством РФ, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования
	Население МО «Укыр»
	Ведущий специалист по земле и имуществу

	Осуществление муниципального лесного контроля и надзора

	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	Население МО «Укыр»
	Глава МО «Укыр», зам. главы МО «Укыр